
大環境環管第 2050 号 

令 和 ６ 年 1 1 月 2 6 日 

 

公益社団法人大阪府産業資源循環協会 

会長 片渕昭人 様 

 

大阪市環境局環境管理 部  

産業廃棄物規制 担当課長  

                                 

 

「建設系産業廃棄物の適正処理に関する講習会」の開催案内等について（ご依頼） 

 

 平素は、本市産業廃棄物の適正処理にご尽力いただきありがとうございます。 

さて当担当では、従前から排出事業者を対象とした産業廃棄物の適正処理に関する説明会を開

催してまいりました。また令和４年度より本市発注工事における電子マニフェスト使用が義務化

され、それに向けた説明会及び操作研修会も複数回にわたり実施してきたところです。 

 本年度につきましても、元請工事業者、産業廃棄物処理業者の方々を対象としまして電子マニ

フェストに関する事項も含め建設系産業廃棄物の適正処理に関する説明会を次のとおり開催す

る運びとなりました。 

つきましては、開催案内を添付いたしますので、ご多忙の折、誠に恐縮でございますが、貴会

員にご周知及び配架にご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

 １ 日  時 令和７年１月 23 日（木） 14:30～16:30   

                 

 ２ 開催場所 大阪市立阿倍野区民センター地下１階 小ホール 

（大阪市阿倍野区阿倍野筋４—19－118） 

  

 ３ 内  容 ・建設系産業廃棄物の適正処理について 

   （予定） ・石綿飛散防止の強化について 

 

 ４ 定  員  250 名 

 

 ５ 参 加 費   無料 

 

 ６ そ の 他  事前申込は不要、直接会場へお越しください 

 

問い合わせ先 

大阪市 環境局 環境管理部 産業廃棄物規制グループ 

                担当：稲田、山下 

TEL：06-6630-3284 

FAX：06-6630-3581     


